Alexander puer magnus circuuit patria
usque ad mare oce . . . uosus ciuitatem mensule
antequam Christus fuisset natus ex Maria uirgine.

I INCIPIUNT VERSUS PER ALFABETUM COMPOSITI

1. Alexander urbis Romę clarus olim pontifex,
quem senectus non etatis sed mentis ornauerat,¹
aggregauit castris Christi bellatorum milia;
2. Bellatorum inuictorum, quos perfecta caritas
circumcinxit et protegit fidei sinceritas,
quosque iure spes coronat in perhenni gloria.
3. Claret cunctis, Hermen esse tali de collegio,
qui terrenę dignitatis principatum spreuerat,
et pro Christo paruipendit queque mundi gaudia.
4. Dum supreptum namque morte carum fleret filium,
tunc sanctorum expectanda iudicat suffragia
et credendum Christo dicit ceca nutrix paruuli.
5. Exultemus et letemur insigni miraculo:
ceca monstrat deuianti lumen uitę perpetis,
atque pandit ignorantи calle rectitudinis.
6. Feruet mentis ingens ardor, currit ceca concite,
et prefati prouoluta presulis uestigiis
mox obtatam inpetrauit lucem Christo credula.
7. Gaudens ergo freta luce tunc reuersa protinus
mortis predam comprehendit consuetis umeris,²
atque rursus incunctanter appetit antistitem.
8. Hunc orabat lacrimosis rigans ora fletibus:

INTIPIUNT h neben compositi sind die worte ausradiert QUOS PAPA
GREGORIUS F(ecit) 1, 2 die erste zeile bis mentis or- auf rasur

2, 2 circumcinsit h 4, 1 supreptum h 5, 1 insignis h 6, 3 obtate h

¹ cf. *Alexandri Acta* c. 1 iuuenis quidem aetate sed fide senior.

² c. 2 imponensque mortuum filium meum in humeris suis currere coepit.

- 'lucis, inquit, atque uite predictor, poscimus,
aufer morti, confer uitę karum nobis paruulum.
9. Iamque malo me carere luce pridem reddita,
redde nobis raptum mortis faucibus infantulum,¹
quo patescat uirtus Christi cunctis mundi partibus.'
 10. Karitatis mox mouetur antistes affectibus,
nec credenti denegauit quod pie petierat,
quin petenti suscitauit abortuum filium.
 11. Leęus facto Hermes extat credere nec distulit,
immo mundi queque calcans ambiens celestia,
fontem uitę scandit sibi cunctis cum domesticis.²
 12. Mens fidelis et deuota mensque deo dedita
prefecturam commutauit in Christi militia,³
nec orrescit iam pro Iesu Hermes sanctus uincula. Amen.

9, 2 ratum h 10, 1 effectibus h 2 ne h 3 qui in h 11, 1
facta h distuli h 2 calcas h 12, 3 hermen h

¹ 'domine redeat ad me caecitas, tantummodo ut iste resuscitetur ad uiuum.' ² *Acta c. 1 . . . ut . . . praefectum urbis quoque Hermen cum uxore et sorore et filiis baptizaret, cum mille ducentis quinquaginta seruis suis uxoribus quoque et filiis eorum.* ³ *Acta ego praefecturam non perdidii sed mutauit.*

II

1. Respice de celo deus, respice propicius,
da salutem, da uirtutem in te confidentibus:
'ubi deus est eorum?' ne dicant in gentibus.
2. Iudas ecce resurrexit, ecce uenit impius,
proditor magistri uenit perdere discipulos:
ad te nostra fuga tantum erit, dei filius.
3. Inimicus ueritatis, inimicus patrię
corde doloso machinatur acusacio uulnere
scorpionis more ferit et doloso gutture.
4. Cui nos seruire cernit parere fideliter,
cui erere mandatis corde toto querere,
hunc dormire numquam sinit stimulus inuidie.
5. Fratrum turba dei dono quamque nouit crescere,
hanc prostrare, demolliri, hanc uult interficere:
cunctis simul desolatis solus credit uiuere.

2, 2 disipulos h 3, 2 dolos? 3 scorpiones h 4, 2 cuius?

6. Acusator fratrum uenit, ecce stat post hostium,
nuntiat qui pennas habet ostis antiquissimus.
7. Time, Iudas, time deum, time dracho perfide,
animam a te malignus in hac nocte auferet,
faciem et linguam tuam uermes cooperient.
8. Penas lues in inferno, penas sine termino,
acusati euasere mortis de periculo,
cum electis permansuri in celesti orreo.
9. Sustinentes innocentes, sustinentes modicum
suo adherent pastori timore deposito,
congaudentes et letantes sunt modo cum domino.
10. Quisquis tale prosecutus fuerit officium,
sit in domo maledictus, sit in agro profugus,
in secessum intestina mittat sicut Arrius.
11. Foris postulis marcescat crescat iuxta ueterum,
eius dies pauci fiant, cadat in interitum,
in profundo suorum ad patre cum diabolo.
12. Huius arcus extendatur cum inmenso pondere,
acutissimo et duro feriatur cuspite;
centum esca fiat suum prorumpente stercore.
13. Respice de celo deus, respice propicius,
tolle nobis inimicum, tolle aduersarium,
tua salua nos uirtute in potenti brachio.

6, 3 *in der hs. ist keine lücke angedeutet* 7, 3 cooperiret *h*
 8, 1 pena sine *h* 2 de mortis *h* 10, 2 domo dei male dictus *h*
 11, 1 portulis? 3 suorum ad *h* verderbt cum patre *h* 13, 1 Respicae *h*
 3 sal nos *h* ponenti *h* *mit dieser zeile endet f. 55r*

III VERSUM DE CASTITATE

1. Amat puer castitatem, mundus erit de peccato;
tercium diem resurrexisti, sedens ad dexteram, Christe.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
2. Bonum uirum et prudentem, quem Maria portauit in uentrem
adoremus regem magnum, filium dei omnipotentem.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.

1, 2 Ama? erat? 2 christi *h* 3 vielleicht posui 2, 3 meum
fehlt in h

3. Cecos tu inluminasti, paraliticos curasti,
Lazarum quadriduanum de monumento suscitasti.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
4. Deus qui sedes super tronum et iudicas quod est bonum,
libera animas nostras de manibus inimicorum.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
5. Ecce flumen de Iordanne, quem transiuit sanctus Iohannes,
ipsam fontes non siccavit, ubi Christum baptizauit.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
6. Fecit celum, fecit terram, fecit quattuor euangelia,
et in medio paradysu fecit Adam et fecit Eua.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
7. Galileam quando uenit, mirabilia multa fecit,
de quinque panes et duos pisces saciauit multas gentes.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
8. Hail deus, ait terra: iam resurgunt omnes erbas,
et de germen de frumento saciauit multas gentes.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
9. Israel per media mare Moyses percussit uirga,
et ante ipsum factum est diluuium et post ipsum factum
est bonum.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
10. Lumen hominum fecisti, benedictus es tu Christe,
et dum in celis habitasti, semper cum patribus regnasti.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
11. Mulier sanguinem fluxa ambulabat inter turbas,
et tetigit simbriam uestimenti eius, salua facta est in ora.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
12. Noe fuit homo iustus, qui nutrituit filios pulchros,
et ante ipsum factum est diluuium et post ipsum factum
est bonum.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
13. O infelices uos Iudei, qui negastis nomen dei,
quando eritis ante eum, iudicare uos habet sicut reos.
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.
14. Petrus super mare ambulabat, dominus ad litus stabat,

3, 2 quadriduanus *h* 3 adiuuā *h* (*so auch weiterhin*) 4, 1 sub
septimo *h* super verb. *Ebert* 5, 2 ipsum fontem? 6, 1 eāuangelia *h*
7, 1 Galilea *h* 10, 1 u in Lumen wegen eines loches undeutlich

exclamauit uoce magna: 'ad me ueni super aquas.'
Adiuua nos deus meus, in te posuit cor meum.

14, 3 mit adiū endet f. 24v, aber es scheint nichts zu fehlen. auf
f. 25 folgt UERSUM DE MEDIOLANA CIUITATE. Alta urbs et spacio(sa)
manet in Italia etc.

IV DE LAUDE DEI

1. Ante saecula et tempora et celorum sidera
patris ore prodit deus, qui est ex deo:
Benedictus dominus Christus dei filius.
2. Benedictus Abraham cum offerret filium;
parricida quispiam iustum dedit hostiam.
Benedictus dominus Christus dei filius.
3. Canticum canentibus in camino flammeo
tribus una uox erat et ille quartus quis fuit? Ben. etc.
4. Danihel inmitibus traditur leonibus,
ne uoraretur morsibus, clausit ora quis feris? Ben. etc.
5. Et Susanna castitas condemnata testibus;
quis, ut uerum diceret, instigauit puerum? Ben. etc.
6. Fluctus inter fluentibus, rectum iter uiantibus,
mersis subsequentibus per Moysen quis dedit? Ben. etc.
7. Goliam in acie praeparantem proelium
per manus sancti Dauid saxo in fronte quis ferit? Ben. etc.
8. Heliam in heremo longo uitiae tempore
coruis deferentibus sacro pane quis pauit? Ben. etc.
9. Ionam missum in fluctibus aluo coeti conditum
salto piscis inmani quis ad litus protulit? Ben. etc.
10. Karcer Ioseph clauserat a falso testimonio;
mistica per somnia quis potenter efficit? Ben. etc.
11. Lugentes fratrem pie Martha atque Maria;
ad sepulchrum mortuum quis suscitauit Lazarum? Ben. etc.
12. Moyses in monte arido precabatur dominum;

1, 2 patriore proditore qui est deus *V* 2, 3 *Ā* *N* *B* *b* *V* 3, 3 *Ā*
B (*und so fortan*) 4, 1 a militibus traditus *V* 2 quis fuit *V* 5, 1 con-
demnauerunt *V* 2 qui uerum *V* inuestigauit *V* 6, 1 rectum *fehlt in*
V inter utantibus *V* 2 mersos *V* 7, 1 Golias *V* praeparante *V* 2 ma-
num *V* saxum *V* iecit *V* 8, 1 Helias *V* 2 dedit *V* 3 benedictus et *V*.
hiemit schlieſt f. 64v